
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 
CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC

EDITAL Nº 11/2025 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 09 de junho de 2025.

EDITAL  DE  RESULTADO  FINAL  PARA O PROCESSO DE 
REINGRESSO DO MESTRADO ACADÊMICO E 
DOUTORADO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL, DA UNIDADE 
ACADÊMICA CENTRO DE TECNOLOGIA.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil PPGEC/UFAL,  no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado final das candidaturas dos postulantes à Seleção 2025-1 de reingresso no 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL, DA UNIDADE ACADÊMICA 
CENTRO DE TECNOLOGIA: 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE SITUAÇÃO

PAULO VICTOR LAURINDO SANTOS 35184 MESTRADO
APROVADO E 
CLASSIFICADO

THAMIRES SANDRELLE COSTA 
RODRIGUES 35185 MESTRADO

APROVADO E 
CLASSIFICADO

HELENO PONTES BEZERRA NETO 35198 DOUTORADO
APROVADO E 
CLASSIFICADO

Prof. Dr. William Imamura
Coordenador do PPGEC/UFAL


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC

		2025-06-06T18:42:32-0300




